АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2018 года                                                                                              № 596
п.Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года № 1920

«Об утверждении муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами  Шекснинского муниципального района

 на 2015 – 2020 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 13.10.2014 года № 1920 «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы»  (с последующими

изменениями) следующие изменения:

          1.1. в паспорте муниципальной программы  строку «Объемы бюджетных

ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы  составляет 162 154,9 тыс.руб.:

2015 год – 34 207,5 тыс.руб.,

2016 год – 31 575,2 тыс.руб.,

2017 год – 24 278,3 тыс.руб.,

2018 год – 23 872,5 тыс.руб.,

2019 год – 24 237,3 тыс.руб.,

2020 год – 23 984,1 тыс.руб.

за счет средств бюджета района – 138 006,3 тыс.руб.,

в том числе:

2015 год – 30 776,4 тыс.руб.,

2016 год – 27 336,5 тыс.руб.,

2017 год – 20 325,1 тыс.руб.,

2

2018 год – 19 340,1 тыс.руб.,

2019 год – 20 315,8 тыс.руб.,

2020 год – 19 912,4 тыс.руб.

за счет областных средств – 24 148,6 тыс.руб.,

в том числе:

2015 год – 3 431,1 тыс.руб.,

2016 год – 4 238,7 тыс.руб.,

2017 год – 3 953,2 тыс.руб.,

2018 год – 4 532,4 тыс.руб.,

2019 год – 3 921,5 тыс.руб.,

2020 год – 4 071,7 тыс.руб.

          1.2. абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

          «Объем финансовых средств необходимых для реализации

муниципальной программы составляет 162 154,9 тыс.руб., из них средства

областного бюджета – 24 148,6 тыс.руб., средства бюджета района –

138 006,3 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

           2015 год – 34 207,5 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета –

3 431,1 тыс.руб., средства бюджета района – 30 776,4 тыс.руб.;

           2016 год – 31 575,2 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета –

4 238,7 тыс.руб., средства бюджета района – 27 336,5 тыс.руб.;

           2017 год – 24 278,3 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета –

3 953,2 тыс.руб., средства бюджета района – 20 325,1 тыс.руб.;

           2018 год – 23 872,5 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета –

4 532,4 тыс.руб., средства бюджета района – 19 340,1 тыс.руб.;

 2019 год – 24 237,3 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета –

3 921,5 тыс.руб., средства бюджета района – 20 315,8 тыс.руб.;

           2020 год – 23 984,1 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета –

4 071,7 тыс.руб., средства бюджета района – 19 912,4 тыс.руб.»;

          1.3. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

 1.4. в приложении 1 к подпрограмме 1 «Сведения о показателях

(индикаторах) к подпрограмме 1 муниципальной программы» в графе 3

строки 2 слово «ведомственных» исключить;

1.5. в приложении 6 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы 3 строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 3»

изложить в следующей редакции:

«

Объем

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 3

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района –

2 955,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2017 году  -  255,0 тыс.рублей,

в 2018 году  -  500,0 тыс.рублей,

3

в 2019 году  -  1 100,0 тыс.рублей,

в 2020 году -  1 100,0 тыс.рублей.

   »;

          1.6. абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных

мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района» изложить в

следующей редакции:

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района составляет 2 955,0 тыс.руб.,

в том числе по годам реализации:

 в 2017 году  -  255,0 тыс.рублей,

 в 2018 году  -  500,0 тыс.рублей,

 в 2019 году  -  1 100,0 тыс.рублей,

 в 2020 году  -  1 100,0 тыс.рублей.»;

          1.7. приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

4

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 18.05.2018 года  № 596

«Приложение 3

к муниципальной программе

                                                                                                                  Таблица 1

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс.руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по

муниципальной

 программе

34 207,5

31 575,2 24 278,3 23 872,5 24 237,3 23 984,1 162 154,9

Ответственный исполнитель:

Финансовое управление

Района

по подпрограмме 1  29 219,3    26 579,7   18 770,2   17 895,7    17 884,2     17 631,0 127 980,1

по подпрограмме 2   4 988,2 4 995,5 5 253,1 5 476,8 5 253,1 5 253,1 31 219,8

по подпрограмме 3   255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

5

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы

Ответственный исполнитель,

Соисполнители

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Ответственный исполнитель –

Финансовое управление района

Всего по муниципальной программе 34 207,5 31 575,2 24 278,3 23 872,5 24 237,3 23 984,1 162 154,9

бюджет района   30 776,4 27 336,5 20 325,1 19 340,1 20 315,8 19 912,4 138 006,3

областной бюджет 3 431,1 4 238,7 3 953,2 4 532,4 3 921,5 4 071,7 24 148,6

по подпрограмме 1 29 219,3 26 579,7 18 770,2 17 895,7 17 884,2 17 631,0 127 980,1

бюджет района   25 788,2 22 341,0 18 770,2 17 895,7 17 884,2 17 631,0 120 310,3

областной бюджет 3 431,1 4 238,7     7 669,8

по подпрограмме 2 4 988,2 4 995,5 5 253,1 5 476,8 5 253,1 5 253,1 31 219,8

бюджет района   4 988,2 4 995,5 1 299,9 944,4 1 331,6 1 181,4 14 741,0

областной бюджет   3 953,2 4 532,4 3 921,5 4 071,7 16 478,8

по подпрограмме 3   255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

бюджет района     255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

                                                                                 »

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 18.05.2018 года  № 596

«Приложение 3

к подпрограмме 3

Таблица 1

         Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 муниципальной  программы за счет средств бюджета района

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

2017  год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 3   итого 255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

Финансовое

управление

района

255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

Основное

мероприятие 1

обслуживание

муниципального

долга

итого 255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

Финансовое

управление

района

255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

7

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических

 лиц на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 4 5 6 7 8

по подпрограмме 3 255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

бюджет района   255,0 500,0 1 100,0 1 100,0 2 955,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                            »